
 

Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 

Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 

Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 

 

 

 

Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it  C.F. 80012480549 

Protocollo e data vedi segnatura 
 

All’albo dell’Istituzione Scolastica 
 

 
Oggetto: Determina di sostituzione urgente collaboratore scolastico 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista la richiesta prot. n. 0001525 del 18/02/2025 con la quale un collaboratore scolastico 
in servizio presso Istituto Comprensivo Bastia 1 comunica l’assenza dal servizio per 
malattia dal 17/02/2025 al 28/02/2025 come da certificato medico prot. n. 405855713 del 
17/02/2025;  
 
Vista l’assenza ulteriore di 1 unità di personale collaboratore scolastico dal 11/02/2025 al 
19/02/2025 e di 1 unità di personale collaboratore scolastico dal 17/02/2025 al 
21/02/2025; 
 
Visto che il comma 332 dell’art. 1 legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere 
dal 1º settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i 
primi sette giorni di assenza del personale collaboratore scolastico;  
 
Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratori scolastici assenti con l’assegnazione 
di ore di straordinario;  
 
Considerato che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non 
consentirebbe di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni venendo meno le 
condizioni essenziali per garantire il servizio e la vigilanza; 
  
Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio, per sostituire i 
collaboratori scolastici assenti, dovendo garantire la copertura nelle altre postazioni di 
lavoro e nelle altre sedi dell’istituto; 
 
Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici assenti 
perché la loro continuità è indispensabile;  
 
Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 
costituzionalmente garantito; 

Firmato digitalmente da STEFANIA FINAURO

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001608 - 18/02/2025 - VII.1 - U



 

Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 

Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 

Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 

 

 

 

Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it  C.F. 80012480549 

 
Vista la nota prot. n. 2116 del 30/09/2015 del Capo del Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione del MIUR; 
 
Considerata la necessità di provvedere con urgenza alla sostituzione di un collaboratore 
scolastico assente;  
 

DETERMINA 
 

di procedere con urgenza al conferimento di n. 1 supplenza breve e saltuaria a partire dal 
giorno 19/02/2025 e fino al 28/02/2025. 
 

 

 

 

                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
             Prof.ssa Stefania Finauro 

                                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                                                 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da STEFANIA FINAURO

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001608 - 18/02/2025 - VII.1 - U


		2025-02-19T08:33:40+0100
	STEFANIA FINAURO




